ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

Ш9.М
ПРИКАЗ

L

Н ГЗ О перечне зачётов и экзаменов,
выносимых на зимнюю
промежуточную аттестацию
2018/2019 учебного года

По основным образовательным программам
по уровню бакалавриат

очная форма обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить перечень экзаменов и зачётов, выносимых на зимнюю промежуточную
аттестацию 2018/2019 учебного года

Уровень — бакалавриат
Код и наименование направления — 58.03.01 «Востоковедение и африканистика»
Наименование образовательной программы — Востоковедение и африканистика

4 курс, индивидуальные учебные планы per. № 14/5035/123,14/5035/124,
14/5035/125,14/5035/126

Наименование дисциплины
Вид

промежуточной
аттестации

Зачетные
единицы

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ДИСЦИПЛИНЫ

Безопасность жизнедеятельности (онлайн-курс)
аттестационное

испытание
0

Производственная практика зачёт 2
ВАРИАТИВНЫЕ ДИСЦИПЛИНЫ

Траектории изучения Английского языка в сочетании с западным языком
Траектория 2
Английский язык / Французский язык / Немецкий язык экзамен 5
Траектория 3
Английский язык / Французский язык / Немецкий язык экзамен 8

Траектория 5.1
Английский язык / Французский язык / Немецкий язык экзамен 8

[Группа специализаций 52 История Индии и
Язык хинди экзамен 3

Наименование дисциплины
Вид

промежуточной
аттестации

Зачетные
единицы

Язык маратхи экзамен 3

Племена Индии зачёт 2
История идеологических учений Востока зачёт 2
Индийская мифология и иконография экзамен 2
Исторические события и социальные проблемы в
литературе Индии

экзамен 2

ФАКУЛЬТАТИВ
Цифровая культура зачёт 1

4 курс, индивидуальные учебные планы per. № 14/5035/127,14/5035/128,
14/5035/129,14/5035/130,14/5035/131,14/5035/132,14/5035/133

Наименование дисциплины
Вид

промежуточной
аттестации

Зачетные
единицы

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ДИСЦИПЛИНЫ

Безопасность жизнедеятельности (онлайн-курс)
аттестационное

испытание
0

Производственная практика зачёт 2
ВАРИАТИВНЫЕ ДИСЦИПЛИНЫ

Траектории изучения Английского языка в сочетании с западным языком
Траектория 2
Английский язык / Французский язык / Немецкий язык экзамен 5
Траектория 3
Английский язык / Французский язык / Немецкий язык экзамен 8
Траектория 5.1
Английский язык / Французский язык / Немецкий язык экзамен 8
Группа специализаций 28 История Кореи
История идеологических учений Востока зачёт 2
Корейский язык экзамен 5
Китайский язык экзамен 3
Особенности современного корейского политического
документа (аналитическое чтение)

зачёт 2

Внешняя политика Кореи во второй половине XX века экзамен 4
ФАКУЛЬТАТИВ
Цифровая культура зачёт 1

4 курс, индивидуальный учебный план per. № 14/5035/134,14/5035/135

Наименование дисциплины
Вид

промежуточной
аттестации

Зачетные
единицы

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ДИСЦИПЛИНЫ

Безопасность жизнедеятельности (онлайн-курс)
аттестационное

испытание
0

Наименование дисциплины
Вид

промежуточной
аттестации

Зачетные
единицы

Производственная практика зачёт 2

ВАРИАТИВНЫЕ ДИСЦИПЛИНЫ

Траектории изучения Английского языка в сочетании с западным языком

Траектория 2
Английский язык / Французский язык / Немецкий язык экзамен 5

Траектория 3

Английский язык / Французский язык / Немецкий язык экзамен 8

Траектория 5.1
Английский язык / Французский язык / Немецкий язык экзамен 8

Группа специализаций 21 История Японии

Актуальные проблемы древней и средневековой
истории Японии

экзамен 2

История дипломатических отношений России и
Японии

зачёт 2

История идеологических учений Востока зачёт 2

Китайский язык экзамен 1

Памятники японской традиционной культуры экзамен 2

Японский язык экзамен 7

ФАКУЛЬТАТИВ
Цифровая культура зачёт 1

Основание: индивидуальные учебные планы №№ 14/5035/123, 14/5035/124,
14/5035/125, 14/5035/126, 14/5035/127, 14/5035/128, 14/5035/129, 14/5035/130,
14/5035/131, 14/5035/132, 14/5035/133,14/5035/134,14/5035/135.

Первый проректор
по учебно-методической работе М.Ю. Лаврикова